

YIL : 2021
KARAR NO : 1380
TARİH: 08.09.2021
KONU: YETKİ VERİLMESİ

KARAR

TALEP:

Hayvansal üretimde et, süt, yumurta gibi ürünlerin elde edilebilmesi için hayvanın fonksiyonlarını ve gereksinimlerini tam ve doğru olarak bilmek ve ona uygun bir şekilde beslemek gerekir. Tarımsal ürünlerin (bitkisel ve hayvansal) üretimlerinin temel nedeni insanların sağlıklı ve dengeli beslenmesidir. Mevcut sistem içinde hayvanın iyi beslenebilmesi, insanın iyi beslenebilmesi içinde hem bitkilerin hem de hayvanın doğru

beslenmesi lazımdır.

Et ve süt giderinin %70 gibi büyük bölümünü oluşturan beslemeye önem vermek gerekmektedir. Hayvancılıkta karlılık? sağlıklı hayvan, kaliteli ve ekonomik yem hammaddeleri seçimi ve yemleme

programının doğru yönetimi ile olmaktadır.

Yemlemede maliyeti arttıran en önemli unsur enerjisi yüksek yem hammadde teminidir. Ülkemizde arpa yem rasyonunun temel hammaddelerinden birisidir. Besi yemlerinin vazgeçilmez enerji kaynağıdır. Her ne kadar enerji içeriği mısır ve buğdaya göre düşük olsa da ham protein içeriğinin mısırdan yüksek ve buğdaya benzer olması, rumen sağlığı ve mikroorganizma popülasyonu ile et kalitesi üzerine olan olumlu etkisi sebebiyle arpa besi yemi rasyonlarında tercih edilmektedir.

İlimiz hayvancılığında bunlardan sanayi (kesif yem) yeterince kullanılmaktadır. Kaliteli kaba yem konusunda ki açığımız bilinmektedir. Büyükşehir Belediye Başkanlığımız söz konusu açığı kapatmak için mera ıslahı, baklagil yem bitkilerinin ekiliş alanlarının artırılması gibi projeleri sürdürmektedir.

Yukarıda verilen besleme tekniklerinden ezme tahıllar konusunda da büyük eksikliklerimiz ve yanlış uygulamalarımız bulunmaktadır. Projemizin amacı küçükbaş ve sığır besileri ile süt hayvancılığında büyük yararı olan ve tamamlayıcı besin olarak adlandırılan hububat (arpa) ların verilmesinde çok önemli eksik ve hatalı ve yanlış uygulamaların giderilip, azaltılması ve verilen bu kıymetli yemlerden faydalanılmayı en fazlalaştırmak amacıyla hazırlanmıştır.

Yapılan bilimsel araştırmalara göre arpa ve buğday tüm yem olarak verildiğinde bunun ancak %52-55'i oranında faydalandığı geri kalanlarının sindirilmeden dışkı içinde bünyeden geri atıldığı saptanmış durumdadır. Buna göre yıl boyunca hayvanlara verilen tamamlayıcı bu yemlerin maliyeti 1420 tl/kg yerine %45 daha fazlası olan 2581 tl/kg'a çıkmaktadır. Ayrıca hayvanlara verilmesi gereken arpanın sadece %55 'i verilmiş olmaktadır. Buda yanlış beslenmenin getirdiği kimi başka olumsuzluklara neden olmaktadır. İlimiz besicileri arpaları kırarak partikül hale getirmek suretiyle yedirmektedir. Bu durumda yararlanma oranı %65 çıkarken maliyeti ise 1.42 tl/kg yerine 2.18 çıkmaktadır. Hala hayvanlara %35 oranında kesif yem olan arpa eksik verilmektedir. Son dönemde ilimizde ezme makinalarına karşı bir ilgi görülmektedir. Zira bu makineden çıkan hububat grubu yemlerden yararlanma oranı %80 lere kadar yükselmektedir. Burada kayıp %20 maliyet artışı ise kg başına 35 kuruştur. Proje ile alınması planlanan ezme makinaları ise bu tür yemlerden yararlanma oranı %80'lere çıkarmaktadır.

Proje kapsamında, işletme sorumluluğu ve işletme giderlerinin tamamı Şalgamlı, Ahievren ve Gözsüz Tarımsal Kalkınma Kooperatiflerine ait olacak şekilde, hibe edilmek üzere yem ezme makinası alınmasının ve konu ile ilgili tüm protokollerin imzalanması için Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir ALBAYRAK'a yetki verilmesi hususunda Büyükşehir Belediye Meclisinde görüşülerek karar alınması talep edilmektedir.

KARAR:

Konu, Büyükşehir Belediye Meclisinin 08 Eylül 2021 tarihli toplantısında görüşülmüş olup, yapılan oylamada 6360 Sayılı Kanununun 7 nci maddesi "Büyükşehir ve ilçe belediyeleri tarım ve hayvancılığı desteklemek amacıyla her türlü faaliyet ve hizmette bulunabilirler." hükmü gereğince; mera ıslahı, baklagil yem bitkilerinin ekiliş alanlarının arttırılması projeleri kapsamında, işletme sorumluluğu ve işletme giderlerinin tamamı Şalgamlı, Ahievren ve Gözsüz Tarımsal Kalkınma Kooperatiflerine ait olacak şekilde, hibe edilmek üzere yem ezme makinası alınması ve konu ile ilgili tüm protokollerin imzalanması için Büyükşehir Belediye Başkanı Kadir ALBAYRAK'a yetki verilmesi talebinin kabulüne oybirliği ile karar verildi.